РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ m

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАН Ы Н’
КОКСУУ-ООЗЫ  АЙМ АГЫ НДА

М УНИ ЦИПАЛ тбзбмб
КАТАНДУДАГЫ  j y P T  ЭЭЛЕМИНИНГ
JYP T А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я З Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» мая 2016 г. № 52/1

с. Катан да

Об установлении понижающего коэффициента к размеру арендной платы за
земельные участки государственной или муниципальной собственности, а также
земельные участки, государственная собственность на который не разграничена,
предоставляемых в аренду, без торгов субъектам инвестиционной деятельности для
размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения,
реализации масштабных инвестиционных проектов на территории муниципального
образования Катандинское сельское поселение

В соответствии с п.1 ч.1 ст. 19 Федерального закона от 25.02.1999 N 39-Ф3 "Об
инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме
капитальных вложений", руководствуясь п.п.З п.2 ст.39.6 Земельного Кодекса
Российской Федерации, Законом Республики Алтай от 05.06.2002 N 5-31 "Об
инвестиционной деятельности в Республике Алтай", Законом Республики Алтай от
11.05.2016 N 37-P3 "Об установлении критериев, которым должны соответствовать
объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные
инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается
предоставление земельного участка, находящегося в государственной
собственности Республики Алтай, муниципальной собственности, а также
земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в
аренду без торгов", Уставом муниципального образования Катандинское сельское
поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай, рассмотрев Представление
прокуратуры Усть-Коксинского района от 29.04.2016г. № 07-04-2016, в целях
создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности на
территории Катандинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить понижающие коэффициенты к размеру арендной платы за
земельные участки государственной или муниципальной собственности, а
также земельные участки, государственная собственность на который не
разграничена, предоставляемых в аренду, без торгов субъектам
инвестиционной деятельности для размещения объектов социально
культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных
инвестиционных проектов на территории муниципального образования
Катандинское сельское поселение (согласно Приложения № 1).

2. Применение понижающего коэффициента производится при условии
соответствия указанных объектов, инвестиционных проектов критериям,
установленных Законом Республики Алтай от 11.05.2016 N 37-P3 "Об
установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально
культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные
проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление
земельного участка, находящегося в государственной собственности Республики
Алтай, муниципальной собственности, а также земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена, в аренду без торгов".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте
администрации МО сельской администрации Катандинского сельского
поселения в сети Интернет.

О.Н. Каланчина

Приложение № 1 к Постановлению Главы Катандинского
сельского поселения от «13» мая 2016 г. №  52/1.

Понижающий коэффициент
к размеру арендной платы за земельные участки государственной или муниципальной

собственности, а также земельные участки, государственная собственность на который не
разграничена, предоставляемых в аренду, без торгов субъектам инвестиционной деятельности для

размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации
масштабных инвестиционных проектов на территории муниципального образования

Катандинское сельское поселение

п/п
Категории лиц Понижа

ющий
коэффициент

Субъекты инвестиционной деятельности
(инвесторы, заказчики, подрядчики, пользователи объектов

капитальных вложений и другие лица) 0,1